
Министерство культуры Красноярского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Красноярское художественное училище (техникум) им. В.И. Сурикова»

П Р И К А З

22 августа 2024 г.

г. Красноярск

О зачислении абитуриентов 
в число студентов училища 
на 2024-2025 учебный год

На основании ст. 68 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказа министерства культуры Красноярского края от 
30.06.2021 № 301 пр, Устава КГБ ПОУ «Красноярское художественное училище (техникум) 
им. В.И. Сурикова», утвержденного приказом министерства культуры Красноярского края 
от 07.11.2022 № 479-пр, Правил приема в КГБ ПОУ «Красноярское художественное 
училище (техникум) им. В.И. Сурикова» на 2024-2025 учебный год, утвержденных 
приказом КГБ ПОУ «Красноярское художественное училище (техникум) им. В.И. 
Сурикова» от 21.02.2024 № 34. решения приемной комиссии (протокол заседания от 
20.08.2024 № 3), по результатам вступительных испытаний и на основании 
представленных оригиналов документов об образовании -  аттестатов об основном общем 
образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:
зачислить на 1 курс очной формы обучения за счет средств краевого бюджета (субсидия на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания) с 1 сентября 2024 года 
следующих абитуриентов, набравших наибольшее количество баллов по приоритету на 
вступительных испытаниях:

Специальность 54.02.05 Живопись (по видам), вид Станковая живопись

Ф И О per № место жит. у р о в е н ь  о б р общий балл

1 Бажанов Никита Андреевич 3 Красноярск 9 23

2 Ткач Мария Михайловна 23 Красноярск 9 23

3 Тарасова Анастасия Ильинична 4 2 Кемерово 11 23

4 Егорова Екатерина Игоревна 151 Красноярск 9 2 2 ,7

5 Кравченко Софья Александровна 4 4 Кемерово 9 2 2 ,5 2

6 Грищук Ксения Денисовна 187 Красноярск 9 2 1 ,6 5

7 Солодилова Мария Павловна 2 0 2 Красноярск 9 21

8 Сотникова Александра Васильевна 106 Краснодарский край 9 2 0 ,8 5

9 Гюнтер София Александровна 2 0 8 И рбейское 9 2 0 ,8 4

10 Проку дина Елена Анатольевна 67 Красноярск 9 2 0 ,4 2

11 Тумат Туяна Сайын-Белековна 2 6 4 р.Тыва 9 2 0 ,4

12 Линкеевич Анастасия Викторовна 169 Красноярск 9 2 0 ,3 3

13 Серикова Мария Викторовна 130 Красноярск 9 2 0 ,1 3

14 Суржикова Арина Александровна 2 6 9 Красноярск 9 2 0 ,1 2



Специальность 54.02.05 Живопись (по видам), 
вид Театрально-декорационная живопись

ФИО per № место жит. уровень
обр. Общий балл

1 Власенко Ксения Александровна 153 р.Хакасия 9 20,62
2 Суетова Екатерина Дмитриевна 33 Красноярск 9 20
3 Таныгина Ирина Анатольевна 175 Красноярск 9 20
4 Круглова Любовь Андреевна 279 Минино 1 1 20
5 Софронова Дарья Алексеевна 111 г.Г орно-Алтайск 9 19,74
6 Даровская Елена Сергеевна 163 Красноярс 9 19,72
7 Суетова Анастасия Дмитриевна 32 Красноярск 9 19
8 Данилова Александра Ивановна 289 Красноярск 9 17,6

Специальность 54.02.01 «Дизайн (по отраслям)»

ФИО per № место жит. Ур. обр. общий балл

1 Новикова Дарина Михайловна 162 Железногорск 9 22
2 Семенова Арина Евгеньевна 131 р.Хакасия 9 21,88
3 Книга Мария Станиславовна 139 Железногорск 9 21,84
4 Ильюшина София Максимовна 27 Красноярск 9 21,52
5 Данилина Элина Игоревна 30 Красноярск 9 21,26
6 Беспрозванных Таисия Дмитриевна 16 Красноярск 9 21,12
7 Усачева Диана Олеговна 60 Бородино 1 1 21
8 Данилова Мария Михайловна 134 Зеленогорск 9 21
9 Матейко Виктория Михайловна 88 р.Хакасия 9 20,95

10 Якимчук Жанна Алексеевна 196 Минусинск 9 20,84
11 Шпакова Юлиана Евгеньевна 83 Красноярск 9 20,8
12 Чичинина Анастасия Андреевна 34 р.Хакасия 9 20,76
13 Очередько Анджелина Сергеевна 203 Красноярск 11 20,38

Директор Л.Р. Строй


